1

ПРОТОКОЛ

заседания жюри Районного конкурса вокального творчества

«Юные Дарования»

2023-2024 уч. Год

 17 февраля 2024 г.                                                                                             Санкт-Петербург

Члены жюри:

1.Морозова Надежда Борисовна

Художественный руководитель Вокального театра «Акварель»,  педагог по

вокалу детской музыкальной школы №1, г Шлиссельбурга

2. Дарьянова Анна Александровна

Педагог дополнительного образования, ГБУ ДО Дворец детского творчества

Петроградского района, Санкт-Петербурга

3. Фаткуллина Наиля Мидхатовна, Заместитель директора по учебно-

методической работе СПб ГБУ "ДШИ им. И. Ф. Стравинского"

4. Зайцева Людмила Дмитриевна, педагог дополнительного образования,

руководитель ансамбля народной песни "Пчелочка златая"

ГБОУ СОШ N79 Калининского района Санкт-Петербурга.

В районном конкурса вокального творчества «Юные Дарования»

2023-2024 уч. год приняли участие 53 участника из 10 образовательных

учреждений и 2 учреждений дополнительного образования Невского района

Санкт-Петербурга.

В соответствии с Положением итоги конкурса подводились по следующим

номинациям:

 «Сольное пение» - (эстрадный вокал, академический вокал, народное

пение);

 «Вокальные ансамбли» (эстрадные, академические, народные) (до 12

человек);

Жюри, рассмотрев представленные конкурсные материалы, постановляет:

1. Присудить диплом Победителя:

Номинация "Вокальные ансамбли"

№
ФИО педагога

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА

1 Якобсон Аглая

Константиновна,

педагог

дополнительного

образования

"Хор мальчиков"

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-

Петербурга

смешанная группа -

6-18 лет

2

2 Мерзлякова Елена

Михайловна, педагог

дополнительного

образования

Сводный детский

хор Невского

района Санкт-

Петербурга

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-

Петербурга

смешанная группа -

6-18 лет

3

Бочкарева Оксана

Сергеевна, Васильева

Наталия Григорьевна,

Учитель музыки,

учитель начальных

классов

Вокальный

ансамбль

1. Вишнева

Мария

2. Гончарова

Кира

3. Кучмасова

Дарья

4. Миркина

Юнна

5. Поповская

София

6. Чернышева

Арина

ГБОУ СОШ №

639 с

углублённым

изучением

иностранных

языков Невского

района Санкт-

Петербурга

младшая группа -

6-9 лет

Номинация «Сольное пение»

№

ФИО педагога

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА

1
Боженко Альфия

Рауфовна, педагог

дополнительного

образования

Камнев Дмитрий

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-

Петербурга

младшая группа - 6-9

лет

2 Аликаева Юлия

Юрьевна, Учитель

музыки, педагог

дополнительного

образования, ЗДВР

Шинкарёв

Владислав

ГБОУ СОШ №

570 Невского

района Санкт-

Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

3
Горохова Надежда

Викторовна, педагог

дополнительного

образования

Иванов Василий

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-

Петербурга

старшая группа - 14-

18 лет

2. Присудить дипломы лауреата I степени:

Номинация «Вокальные ансамбли»

№

ФИО педагога

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА

1.  Толобова Людмила

Вячеславовна,

Целоухова Мила,

Никитина

ГБОУ СОШ №

691 с

средняя группа - 10-

13 лет

3

Учитель музыки,

педагог

дополнительного

образования

Татьяна углубленным

изучением

иностранных

языков Невского

Района Санкт-

Петербурга

"Невская школа"

2.  Захарьян Оксана

Ивановна, учитель

музыки, педагог

дополнительного

образования

Ансамбль хора

"Небесные

ласточки"

ГБОУ школа №

690 Невского

района Санкт-

Петербурга

смешанная группа - 6-

18 лет

Номинация «Сольное пение»

№
ФИО педагога

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА

1.  Филиппова Елена

Андреевна, Педагог

дополнительного

образования

Фокин Максим

ГБОУ СОШ №

346 Невского

района Санкт-

Петербурга

младшая группа - 6-9

лет

2.  Филиппова Елена

Андреевна, Педагог

дополнительного

образования

Правдюк

Елизавета

ГБОУ СОШ №

346 Невского

района Санкт-

Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

3.  Ильченко Майя

Могелиевна,  Педагог

дополнительного

образованиия

Ясенева Ксения

Алексеевна

ГБОУ СОШ №

323 Невского

района Санкт -

Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

4.  Мерзлякова Елена

Михайловна,

Педагог

дополнительного

образованиия

Платонова

Полина

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-

Петербурга

старшая группа - 14-

18 лет

5.  Захарьян Оксана

Ивановна, Учитель

музыки, педагог

дополнительного

образования

Минасян

Жасмин

ГБОУ школа №

690 Невского

района Санкт-

Петербурга

младшая группа - 6-9

лет

6.  Юрина Ольга

Константиновна,

педагог

дополнительного

образования

Бакулина

Елизавета

ГБУДО ДТЦ

"Театральная

Семья" Невского

района Санкт-

Петербурга

младшая группа - 6-9

лет

7.  Кербунова Ирина

Ивановна, Педагог

дополнительного

образования

государственного

бюджетного

учреждения

Бледных Олеся

Олеговна

ГБОУ СОШ №

331 Невского

района Санкт-

Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

4

дополнительного

образования "Дом

детского творчества

"Левобережный".

8.  Боженко Альфия

Рауфовна, педагог

дополнительного

образования

Шалахина Дарья

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-

Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

9.  Гаврилова Светлана

Васильевна,

Методист ОДОД,

педагог

дополнительного

образования

Бобилева Алиса

ГБОУ СОШ №

39 Невского

района Санкт-

Петербурга

старшая группа - 14-

18 лет

3.Присудить дипломы лауреата II степени:

Номинация «Вокальные ансамбли»

№
ФИО педагога

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА

1.

Сергеева Анна

Сергеевна, Учитель
"Соловеюшко"

ГБОУ ШКОЛА

№ 691

c углубленным

изучением

иностранных

языков Невского

района Санкт-

Петербурга

"НЕВСКАЯ

ШКОЛА"

смешанная группа -

6-18 лет

2.  Снеткова Галина

Владимировна,

учитель музыки,

педагог

дополнительного

образования

"Перемена"

ГБОУ СОШ №

569 Невского

района Санкт-

Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

Номинация «Сольное пение»»

№

ФИО педагога

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА

1.

Рябова Елена

Федоровна, Учитель

музыки

Петряшева

Полина

ГБОУ СОШ №

691 с

углубленным

изучением

иностранных

средняя группа - 10-

13 лет

5

языков Невского

района Санкт-

Петербурга

"Невская школа"

2.  Чернусь Мария

Петровна, Учитель

музыки, педагог

ОДОД

Залюбовский

Максим

ГБОУ СОШ №

20 Невского

района Санкт-

Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

3.
Петухова Юлия

Николаевна, учитель

музыки

Климова

Елизавета

ГБОУ СОШ №

516 Невского

района Санкт-

Петербурга

старшая группа - 14-

18 лет

4.  Мерзлякова Елена

Михайловна,

Педагог

дополнительного

образованиия

Французова

Варвара

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-

Петербурга

старшая группа - 14-

18 лет

5.  Захарьян Оксана

Ивановна, Учитель

музыки, педагог

дополнительного

образования

Исунц Лусине

ГБОУ школа №

690 Невского

района Санкт-

Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

6.

Андрушко Елена

Александровна,

учитель музыки

Князева Милада

ГБОУ СОШ №

328 с

углублённым

изучением

английского

языка Невского

района Санкт-

Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

7.

Хохлова Ирина

Васильевна, педагог

доп. Образования

Тимофеева Елена

Юрьевна

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

и ГБОУ СОШ №

571 с

углубленным

изучением

английского

языка Невского

района Санкт-

Петербурга

старшая группа - 14-

18 лет

8.
Горохова Надежда

Викторовна, педагог

дополнительного

образования

Подгорная

Полина

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-

Петербурга

старшая группа - 14-

18 лет

9.  Глущенко Юлия

Алексеевна    Петрова

Ирина Витальевна

Неклюдова Лариса

Александровна

Морозова

Дарина

ГБОУ СОШ №

339 Невского

района Санкт-

Петербурга

старшая группа - 14-

18 лет

6

4. Присудить дипломы лауреата III степени:

Номинация «Вокальные ансамбли»

№

ФИО педагога

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА

1.  Еремина Светлана

Юрьевна,

музыкальный

руководитель,

педагог

дополнительного

образования

"Звонкий

голосок"

ГБОУ СОШ № 334

Невского района

Санкт-Петербурга

«Образовательный

комплекс «Невская

перспектива»

младшая группа - 6-9

лет

2.
Дубинина Ольга

Николаевна

Караченцова

Александра

Евстифеев Егор

ГБОУ СОШ № 625

Невского района

Санкт-Петербурга

средняя группа - 10-

13 лет

3.

Рябова Елена

Федоровна, учитель

музыки

Петряшева

Полина

Александровна

Косилова

Елизавета

Витальевна

ГБОУ СОШ №691

с углубленным

изучением

иностранных

языков Невского

района Санкт-

Петербурга

"Невская школа"

смешанная группа -

6-18 лет

4.

Подольский Никита

Сергеевич, Чвиль

Ангелина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования

Пять Восьмых

1. Козырев

Алексей

2. Платцева

Злата

3. Копылов Захар

4. Белозерова

Милена

5. Манджиева

Василиса

6. Варламова

Мирослава

7. Морозова

Мария

8. Трубникова

Варвара

ГБУДО ДТЦ

"Театральная

Семья" Невского

района Санкт-

Петербурга

младшая группа - 6-9

лет

5.

Филиппова Елена

Андреевна, Педагог

дополнительного

образования

Хор

"Гостьюшки"

1. Борисова

Ребекка

2. Головина

Наталья

3. Головина

Мария

4. Погорельцев

Дмитрий

ГБОУ СОШ № 346

Невского района

Санкт-Петербурга

младшая группа - 6-9

лет

7

5. Рыжова Яна

6. Клопова

полина

7. Яковлева

Дарья

8. Екимов

Елисей

9. Соколов Денис

10. Фокичев

Максим

11. юшманов

Даниил

12. Акостелов

Андрей

Номинация «Сольное пение»

№

ФИО педагога

ФИО

ИСПОЛНИТЕЛЯ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЗРАСТНАЯ

ГРУППА

1.

Мерзлякова Елена

Михайловна, педагог

дополнительного

образования

Бутенко

Вероника

Сводный

детский хор

Невского района

Санкт-

Петербурга

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-Петербурга

младшая группа -

6-9 лет

2.
Дубинина Ольга

Николаевна

Караченцова

Александра

ГБОУ СОШ № 625

Невского района

Санкт-Петербурга

средняя группа -

10-13 лет

3.
Сыровенко Елена

Борисовна, Учитель

музыки

Маринова

Александра

ГБОУ гимназия №

528 Невского

района Санкт-

Петербурга

младшая группа -

6-9 лет

4.  Ильченко Майя

Могелиевна , Педагог

дополнительного

образования

Гелюта

Алесандра

Сергеевна

ГБОУ СОШ № 323

Невского района

Санкт - Петербурга

средняя группа -

10-13 лет

5.
Преображенская

Юлия Алексеевна,

учитель музыки,

педагог

доп.образования

Харина Ульяна

ГБОУ СОШ № 347

с углубленным

изучение

английского языка

Невского района

Санкт-Петербурга

средняя группа -

10-13 лет

6.

Ян Юлия Валерьевна,

Педагог

дополнительного

образования, педагог-

организатор

Глазунова Алена

/ Творческое

объединение

"Овация"

ГБОУ СОШ № 26 с

углубленным

изучением

французского

языка Невского

района Санкт-

Петербурга

средняя группа -

10-13 лет

7.  Боженко Альфия

Рауфовна, педагог

дополнительного

Иванова Алексия

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

старшая группа -

14-18 лет

8

образования Санкт-Петербурга

8.  Чухломина Екатерина

Влалимировна,

Педагог

доп.образования по

классу гитара

Горбанева Вера

ГБУ ДО "ДДТ

"Левобережный"

Невского района

Санкт-Петербурга

старшая группа -

14-18 лет